Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancto Fantino confessore. Cap[itulum]. clx.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

Arima:do
natilla: et secunda
vgines passe sunt
apud aphricas in
ciuitate taburbo lucernaria
sub persecutione galent im
peratoris iudice anolino: qui
sanctas vgines sorores mar
timam et donatillam compre
hensas ad ciuitatem taburbi
tanam duci iussit aceto et felle potatas omnis
eis cibo negato. Quas dum perracras vidisset
secunda vggo: que erat in superioribus domus
sue amori. xij. omnibus contemptis ipa secura
est. Sequenti ho die anolinus duas germanas
sibi assistentes et tpm confiteentes iussit verberi
bus diu affligi: et calcem super plagas consper
gi atque fricari: deinde in equinleo extrendi et tor
queri. Et post hec eisdem statuam ad sacrificia
dum offerri: in qua dum ille conspuisset: fecit
eas iudex in cricula ad carbones ignitos ster
ni: et prunas super earum capita adhuc. Postmo
dum ho in theatru ad ludibrium ponit: et ab om
nibus conculcati. Qui cum nunciatum esset: et
q scda xpiana eis adhereret: oes tres insimul
ferro vincitas anolinus ad bestias in arena da
nauit: laxatusq eis: vrsus ferocissimus vesti
gia earum lingebat: quod cernens iudeo eas
gladio cedi iussit: quare corpora xpiani sepe
lierunt in vrbe prefata. iii. kalendas augusti.

(De sancto Fantino confessore. Cap. clx.

Antinus confessio
nibus syracusanus de domo dema
dica fuit: cuius pater Fantius
cum vtoze nobili delentino nole
deodata: quis gentiles essent ele
mosynas tamē largas pauperibus tribuētes:
cum prole carerent: deos paganorum pro fusci
psenda sobole lugiter exorabant. Nocte autem
quadam pater in sonnis vidit se cum coniuge
coram deo patre assistere ad iudicium vocatus:
et propter infidelitatem ad inferna dānari: sed
xpus interuentis et plaga deo patri obiectus
promisit illis filium nasciturum et fantinū no
minandum: qui anno etatis sue. xij. parentes
ad fidem cōuerteret: et a gentilitate liberaret:
sic a summo iudice damnationis sententia re
uocatur. Nato autem puero crux nūc candidis
or: et in medio rubicunda carni eius super cor
impresa conspicitur: et iuxta vsum patris puer
fantinus nominatur. Qui cum matris vberib
aleretur sepe lectum dimisens super terrā ia
cere conspicitur. Et cum loqui inciperet: tpm
quem tamē nūc audiebat sepius nominabat.
Die ho qua. xij. annum punctualiter imple
bat: cum iam venationsibus delectaretur: cu so
lo scutifero venatum accedens per siluamq sy

racusana cernos plures insequēs: ceteris hinc
tude dispis: vnu insecurus est alijs vastiorē: in cu
tus cornib cruce plurime appebant: cernusq
voce hūana ut se sequeref admonuit. Quē ille
securus ad antrū heremite cuiusdā puenit. Eut
nocte pcedētē xps apparuerat: et iuuenē fan
tinū noise ad se die sequēti vēturi in fide doce
ret monuerat. Et cotinuo ei cernus disparuit:
heremita aut̄ fantinū et scutifero leontinū noise
ad se vocav: q̄ viderat illos narravit: et eos in fil
de xp̄i erudiē baptizauit. Si cū sā nos eēt: lux
de celo supfusa noctē sicut dīē illuminauit. Re
uersus aut̄ iuuenē pareb̄: q̄ sibi p̄tigerat ret
tulit: eosq in fide xp̄i quam didicerat edocuit:
Qui memores visionis quā p̄ de eo nodū naro
viderat annos. xij. cōplore ipm norauerunt: et cū
oi familia baptismā suscepserunt: vnu ho sol⁹ ex
eoz suis q̄ fidē recipere recusauit: post dies tres
seip̄ in flumē necauit. Eū ergo fantini paren
tes ois sua paupib ergo assent: a pconsule syra
cusanoz ppter xpianitatē detēti sunt: vna cum
scdō fantino. Et pmo qdē ipi oēs plūbaris cesi:
deinde in cercere missi sunt: sed nocte ab āgelo
cōforat ad martyriū animant. Qui fantinū
disruptis vñculis de custodia eduxit et fantinū
ac deodata dimisit. Qui mane educeti cū sacrif
care rennissent abo pariter decollant. Fantinū
ho angelū sequēs portā vrbis sibi dūnīt rese
ratā exiuit: tvenies mefana filū cuiusdā ciuis
ceccū illuminauit: ac ipm cū oi familia baptiza
uit. Cū autē a stradihone capitaneo q̄reref vt
dīs imolare: angelico monitu nanē fine remo
pcedit: per pharū in mare exiuit: nauelq pa
ganoy se iſequetes oī oue fusa imobiles fecit.
Ipe ho fugiēs metropolī rhegyū angelo duce
applicuit: vbi aquā sibi a matrona porrectaz in
vini cōvertit. Deinde p calabria ad ciuitatē
tabritana p̄x: vbi balzanzio cuidaz dūnīt ad
fulendū se cōtulit: q̄ eū ad eq̄rū pascua deputa
uit. Qd cū fuus xp̄i fideliter & humiliter faceret
tēpe q̄ frumenta trituranf eq̄s p areas ad tritu
randū cōcūferebat: et de pcepta mercede pau
perū necessitatib subueniebat. Lūq̄ hoc elus
dīs nūciatū esset: illeḡ irat̄ supuenies ut fan
tinū puniret: et eq̄ in triturādo laboraret: vīsuz
est balzanzio: q̄ asalia virida pascua caperēt: et
nil laboris pferret. Fantinū q̄ dormientē elus
dīs excitauit: et vi eq̄s bñ foueret conforauit.
Sed cū sibi de narrat̄ hesitarer: eo q̄ asalia pre
laborē macilēta foze p̄spiceret. Iterū inopinatē
te fantino supuenies: eq̄s vidit grana terētes.
Cū irat̄ post fantinū currere cepit. Illeḡ fu
giēs ad motabū flumē deuenit. Et cū euaderet
ne nec pcedere posset: oīone fusa aquam vīga
pcessit: et statim aq̄s et vna pēdēntibus lacere
vnda fluminis subito se siccauit: ipsaq̄ illesus
trāfiuit. Statimq̄ aq̄s ad locū suū renētib
balzanzī circa flumē remāst̄. Rogauit aut̄ fan
tinū ut et ipē transire posset. Et cū ille ut p̄mē

De sanctis in mēse iulij occurrētibus. Fo. clxxvij.

āquas virga percussisset. Iterum alueus exsiccatatur: t̄ balzanius sicco pede cū suis transiuit. Undaq; mox in suum statū rediuit. Qui viso tāto miraculo conuersus est ad xp̄m t̄ ciuitatē britannam sua predicatione ad fidem rediuit. Fantinum autē annoū xxxiiij. plenus sanctitate die dñico in ecclēsia: audita missa sacra; cōmunione perceptra in pace migravit ad christū pridie kalē. augusti. Super quē morientē celī calux descendit t̄ corpus inseptūtū t̄ incorruptum iuro fragrans odore diebus. xxix. permāfit. Et deinde in ip̄a ciuitate sepultum fuit. Ex eius tumulo olearū desudat: quod cunctorū debilitā mēbra sanat: t̄ carnalia desideria fugat.

De sc̄o germano ep̄o antiſiodoreū. Ea. clxi.

Ermanus ep̄s antiſiodoreū. nobilis genere in vībe antīſiodoro natus: t̄ liberali bus studijs eruditus tandem romanam ad discenda ūra ciuita; pfectus est: vbi gratias oībus extens senatu ad gallias misit: vt ducatū burgundie obtineret. Cum ergo antiſiodoreū. vībem strenue regeret: arbozē pinum in platea habebat ad cuius ramos pro ostentatione venationis: ferariū capita suspendebat. Quē scrū amato: ep̄s ip̄ius vībū sepius de tali vanitate redarguebat: monēs vt arborē excideret ne ex hoc rīpianto occasio criminis adveniret: ille t̄ nullatenus acquiescebat. Die aut̄ quadā absente germano: ep̄s arborē precidit t̄ incendio cōsumptit. Qd germanus audiens cum milites in ep̄m aggressus mortē ei intentauit: sed ille patienter ferens germanū sibi in ep̄atu successiū predixit. Et furentis cedens aliquā diū in angustiū studiū latuit. Reuersus aut̄ post modicū obīs: t̄ oīs plebs germanū in ep̄m elegit. Qui substāta pauperibus erogata vīzore in sororē cōmutata ipse per annos. xxv. mira penitentia se afflīxit: ieiunis t̄ orationibus assidue intētus: predicationis sollicitus: t̄ pauperū puisorū studiosis. Hospitalitus in quodam loco: dum post cenā iterū pararet: admirās interrogauit: cur hoc fieret. Qui respōderūt: q̄ bonis homīs nībus t̄ mulierib⁹: q̄ de nocte incendūt: illa parabat. Sanctus aut̄ ip̄a nocte vigiliā vidit demones ad mēsam in formis diuerforū hominū vententes: t̄ precipiens ne abīrēt: familiā extauit: t̄ si psonas illas cognoscerent in quisīuit: qui cī plures ibidē vicinos suos t̄ vicinas esse dicerēt: missit ad domos singulorum: qui oīs in suis lecrulis inuēti sunt. Adlurati aut̄ illi se de mones esse dixerūt: qui nichobus iludebant.

Cū tpe quodam assumpto lupo ep̄o trechus fini in britannias pergeret ad hereticos extrāpandos: qui ibi maxime vīgebant: ortā in mari tempestatē sua oratione confessim sedauit: et britanniam accedens hereticos iurabiliter ex-

pugnauit. **C**um in quodam loco infirmus de cumberet: t̄ locus totus incendio cōf agraret: rogatus vt inde a portatus ignē cuaderet: ille se flammis opponi fecit: et ultra citraq; oībus consumptis ignis hospitium eius non tetigit. **C**um ad britannias iterū rediret: vt heretics consutaret: quidam eius discipulus apud cornodorū infirmatus decessit. Rediens inde vī sancti sepulchri aperiri fecit: ip̄ius vocā ex noīe quid faceret: t̄ an adhuc secū militare velle requisiuit. Vix illi residēs cūcīa fibi cōstare suauia dixit: ac se huc nolle reuocari respondit: t̄ iubente germano iterū obdormiuit. **C**ū in britānia predicaret: t̄ rex et ac socijs hospitium denegasset: bubulcus regis a patiō rediens germanorū cum socijs fame t̄ frigore laborantem in domo sua suscepit: t̄ vītū quem sōū habebat: hospitibus occidit. Post cenā vī sanctus ep̄icopus ossa vītū seruata super pellein componi fecit: t̄ ad eius orationē vītūs sine mora surrexit. Deinde regem constanter de impietate redarguit et regnam cīus ad extrācum transiūtū prophētico spiritu p̄dictit. Dehinc cunctis stupētibus budulcū dīuina monitione regem constituit. Et extunc reges de bubulci genere prodecentes dominantur regi gentis britāniōrum. **C**um saecūles cōtrabītones dimicarent: t̄ se paucos viderent: sanctum illac transeuntem ad se in auxiliū aduocarunt: quibus ille vīctoriam promittens xp̄m predicauit: t̄ sacro illos baptimate perfudit: deinde admonuit: vt die pasche offīes iermes in xp̄i nomine hostībus occurrerent: t̄ cum ip̄e alleluia inespereret: omnes altis vocibus responderent. Quod cum facrum esset: tantus tremor hostes inuasit: vt armis projectis diffugerent. **C**um apud rauennam esset a regina placida t̄ a filio valentiano imperatore honorifice susceptus: t̄ ad cenā est inuitatus: cui reginavas argenteum maximum cibis delicatis plenū mīsit: qui cibos famulis tradidit: t̄ vas argenti p̄ pauperibus retinuit: ip̄se vī scutellam lignea cī pane hordaeaco regine remisit: quod illa de uote inscipliens: panem reverenter comedist: et scutellam argento tēxens pro reliquijs fernauit. **C**um inuitatus denuo ab eadē regina ad palatiū cenaturus: asello deuēctus aduenit: q̄ bus discumbentib⁹ asinus mortuus est. Lunq; redire volenti regina equū suū mire mansuetudinis obrulisser: ille omnino recusauit: t̄ per gens ad cadaver: asello vt surgeret sperāuit: q̄ statim se quasi de somno excutiens surrexit: t̄ scēm ad hospitū deportauit. **S**ed anteq; de ip̄a vībe discederet obitum suū imminere presdixit: t̄ post modicū febre corripitur: t̄ die. viij. ad dñm convocatur. Corpusq; eius regina ad gallias: vt ille postulauerat trāmisit. Qui vīe autem vī sanctus pridie kalē. augu. circa annum domini. ccccxxij.